Ad Vesperas

HYMNUS Lux alma sacri martyris, ut ad Officium lec-
tionis.

Die 23 iulii

TRANSLATIO RELIQUIARUM TRIUM MAGORUM

In civitate Coloniensi Memoria

Fridericus Barbarossa imperator Germaniae cancellario suo
Reinaldo de Dassel, archiepiscopo Coloniensi, reliquias sanc-

torum donavit, quae adhuc in ecclesia S. Eustorgii Mediolani quieverant. Quorum corpora Reinaldus Coloniam deferri iussit, ubi anno 1164 die 23 iulii sollemniter in ecclesiam cathedram veterem translatae sunt. Reliquiae in tumba pretiosissima reconditae, quam aurifex Nicolaus Virodunensis inter annos 1180 et 1220 creavit, a permultis peregrinantibus undique venientibus honorabantur, ita ut Colonia mox inter loca praeclarissima christianitatis numerata sit. Reges Gemaniae, accepta corona in urbe Aquisgranensi, ante tumbam Trium Regum dona votiva deponere assueverant.

Ad Invitatorium

Ant. Regem regum Dóminum: veníte, adorémus.

Psalmus invitatorius, ut in Ordinario, Vol. III., 523.

Ad Officium lectionis

HYMNUS

Iesu, vocator gentium,
illuminator cordium,
haec pro magorum gloria
clementer audi cantica.

Ducti superno lumine,
currunt magi cum munere,
et te reperto procidunt,
laetique dona proferunt.

Quot dona, tot mysteria:
per tus patet divinitas,
auro potestas regia,
myrrhaque mors ostenditur.

Dum sanctitati debitas
magi coronas impetrant,
terrae relinquunt corpora,
his dives est Colonia.

Horum rogatu, quaesumus,
largire, Iesu, servulis
sequi vocantis gratiam,
ut consequamur gloriam.

Deo Patri sit gloria,
tibique, Patris Unice,
cum Spiritu Paraclito,
nunc, et per omne saeculum.
Amen.

LECTIO ALTERA

Ex Sermónibus sancti Léonis Magni papae
(Sermo 4 in Epiphania Domini, 3: PL 54,246–247)

Fides magorum illuminat fidem nostram

Dedúcti ígitur, dilectíssimi, in Béthlehem magi stellae praecedéntis obséquio, gavísi sunt góudio magno valde, sicut evangelísta narrávit; et intrántes domum, invenérunt

púerum cum María matre eius, et procidéntes adoravérunt eum; et apértis thesáuris suis, obtulérunt ei múnera, aurum, tus et myrrham. Praeter illam stellae spéciem, quae corpóreum incitávit obtútum, fulgéntior veritátis rádium eórum corda perdócuit; ut priúsquam labóres itineris inchoárent, eum sibi significári intellégerent, cui in auro régius honor, in ture divína venerátio, in myrrha mortalitatis conféssio deberéatur. Et haec quidem, quantum ad illuminatióne fídei pertinébat, potuérunt illis crérita et intellécta suffícere, ut corporalí intúitu non inquirerent quod pleníssimo visu mentis inspéxerant. Sed diligéntia sugácis officii usque ad vidéndum púerum persevérans, futúri témporis pópolis et nostri sáeculi homínibus serviébat: ut sicut ómnibus nobis prófuit, quod post resurrectiónem Dómini vestígia vúlnerum in carne eius Thomae apóstoli explorávit manus, ita ad nostram utilitátem proficeret, quod infántiam ipsíus magórum probávit aspéctus. Vidérunt ítaque magi, et adoravérunt púerum de tribu Iuda, *de sémine David secúndum carnem, factum ex muliere, factum sub lege, quam non sólvere vénérat sed adimplére.* Vidérunt et adoravérunt púerum, quantitaté párvulum, aliénae opis índigum, fandi ímpotem, et in nullo ab humánae infántiae generalitaté dissímilem. Quia sicut fidélia erant testimónia, quae in eo maiestátem invísibilis deitatis assérerent, ita probatíssimum esse débēbat Verbum carnem factum, et sempitérnam illam esséntiam Fílii Dei, hóminis suscepísse natúram.

REPONSSORIUM

Cf. Mt 2,11; Ps 71,10

R. Tria sunt múnera pretiósas, quae obtulérunt magi Dómino in die ista; et habent in se divína mystériá: * In auro ostendátur regis poténtia; in ture sacerdótem magnum consídera, et in myrrha Domínicam sepultúram.

V. Reges Tharsis et ínsulae múnera ófferent, reges Arábum et Saba dona addúcent. * In auro.

Ad Laudes matutinas

HYMNUS

O sola magnarum urbium
maior Bethlem, cui contigit
ducem salutis caelitus
incorporatum gignere.

Quem stella, quae solis rotam
vincit decore ac lumine,
venisse terris nuntiat
cum carne terrestri Deum.

Videre postquam illum magi,
eoa promunt munera:
stratique votis offerunt
Tus, myrrham et aurum regium.

Regem Deumque annuntiant
thesaurus, et fragrans odor
turis Sabaei, ac myrrheus
pulvis sepulchrum praedocet.

Iesu, tibi sit gloria,
qui apparuisti gentibus,
cum Patre, et almo Spiritu,
in sempiterna saecula. Amen.

Ant. 1 Tria sunt múnera, quae obtulérunt magi
Dómino: aurum, tus, et myrrham, Fílio Dei, regi magno,
allelúia.

Psalmi de dominica hebd. I., 555.

Ant. 2 Vidéntes stellam magi, gavísi sunt gáudio
magno: et intrántes domum, obtulérunt Dómino aurum,
tus, et myrrham.

Ant. 3 Stella ista sicut flamma corúscat, et regem
regum Deum demónstrat: magi eam vidérunt, et magno
regi múnera obtulérunt.

LECTIO BREVIS

Is 65,1

Quaesíerunt me, qui ante non interrogábant, invenérunt,
qui non quaesíerunt me. Dixi: Ecce ego, ecce ego ad gen-
tem, quae non invocábat nomen meum.

RESPONSORIUM

Ps 71,10

R. Reges Tharis et iñsulae * Múnera ófferent. Reges Tharsis.

V. Reges Arabum et Saba dona addúcent. * Múnera ófferent. Glória Patri. Reges Tharsis.

Ad Benedictus, Ant. Ab Oriénte venérunt magi in Béhle-
hem adoráre Dóminum; et apértis thesáuris suis, pretiosa
múnera obtulérunt: aurum sicut regi magno:tus sicut Deo
vero: myrrham sepultúrae eius, allelúa.

PRECES

Salvatórem nostrum, qui a magis adorátus est, magno cum
gáudio venerémur, acclamántes:

Lumen de límíne, hunc diem illúmina.

Christe, qui manifestátus es in carne,

- nos per verbum Dei et oratióne sanctífica.

Christe, qui iustificátus es in spíritu,

- líbera vitam nostram a spirítibus erróris.

Christe, qui apparuísti ángelis,

- fac ut gáudium caeli in terra percipiámus.

Christe, qui praedicátus es in géntibus,

- áperi corda hóminum virtúte Spíritus Sancti.

Christe, qui créditus es in mundo,

- credéntium ómnium rénova fidem.

Christe, qui assúmptus es in glória,

- accénde in nobis Coloniénsibus desidérium regni tui.

Pater noster, etc.

Oratio

Deus, illuminator ómnium géntium, da pópulis tuis per-
pétua pace gaudére; et illud lumen spléndidum infúnde,
córdibus nostris, quo trium magórum mentes illustrásti.
Per Dóminum.

Ad Vespertas

HYMNUS

Vergente mundi vespere,
degentes mundi termino
lucis suffulti sidere,
hymnum canamus Domino.

Ex orientis patria
fidelium primitiae
divina magi gratia
luce lustrantur gloriae.

Trinum Deum et Dominum
tribus signant muneribus,
hominem, regem hominum,
potentem in caelestibus.

Herodem vitant perfidum
angelico admonitu,
Christum praedicant
splendidum
genti suae in redditu.

Tria sumentes munera,
stellam sequentes praeviam,
quaerunt regentem sidera,
urbem ingressi regiam.

Instructi vaticinio
Bethlehem petunt lumine,
inventum in praesepio
colunt natum de virgine.

Magorum patrocinio
nos solvat Christus maculis,
vitae donatos gaudio
in saeculorum saeculis.

Praestet Pater ingenitus,
Filius cum Paraclito
vitam nobis post obitum
sancto magorum merito.
Amen.

Ant. 1 Tria sunt múnera, quae obtulérunt magi
Dómino: aurum, tus, et myrrham, Fílio Dei, regi magno,
allelúia.

Psalmi de Communi sanctorum virorum, 1512.

Ant. 2 Vidéntes stellam magi, gavísi sunt gáudio
magno: et intrántes domum, obtulérunt Dómino aurum,
tus, et myrrham.

Ant. 3 Stella ista sicut flamma corúscat, et regem
regum Deum demónstrat: magi eam vidérunt, et magno
regi múnera obtulérunt.

LECTIO BREVIS

Is 2,2-3

Et erit in novíssimis diébus praeparátus mons domus
Dómini in vértice móntium, et elevábitur super colles, et
fluent ad eum omnes gentes. Et ibunt pópuli multi, et

dicent: Veníte et ascendámus ad montem Dómini, et ad domum Dei Iacob, et docébit nos vias suas, et ambulábi-
mus in sémitis eius: quia de Sion exíbit lex, et verbum
Dómini de Ierúsalem.

RESPONSORIUM

Ps 71,10

R. Reges Tharsis et ínsulae * Múnera ófferent. Reges Tharsis.

V. Reges Arabum et Saba dona addúcent. * Múnera ófferent. Glória Patri. Reges. Tharsis.

Ad Magnificat, Ant. Vídimus stellam eius in oriénte, et
vénimus cum munéribus adoráre Dóminum.

PRECES

Salvatórem nostrum, qui a magis adorátus est, magno cum gáudio venerémur, deprecántes:

Animas páuperum salvas fac, Dómine.

Rex géntium, qui tamquam eárum primítias ad te adorán-
dum magos vocásti,

– spíritum nobis adoratiónis et servítii largiáris.

Rex glóriae, qui iúdicas pópulum tuum in iustitia,

– abundántiam pacis concéde homínibus.

Rex aetérne, qui pérmánes in omnes generatiónes,

– verbum tuum in corda sicut stillicídia mitte stillántia.

Rex iustítiae, qui liberáre vis páuperem, cui non est adiútor,

– míseris et afflíctis esto propítius.

Rex vitae, cuius nomen est benedictum in saécula,

– in frátribus nostris defúnctis mirabília tuae salútis
adímple.

Pater noster, etc.

Oratio

Deus, illuminátor ómnium géntium, da pópulis tuis per-
pétua pace gaudére; et illud lumen spléndidum infúnde
córdibus nostris, quo trium magórum mentes illustrásti.
Per Dóminum.